

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2022-09-15 Dnr 2022/01102-2

Finansdepartementet

## Yttrande över remiss av Boverkets rapport Översikts- och regionplan i en digital miljö

(Er referens Fi2022/01551)

### Sammanfattning

Kommerskollegium anser att för det fall det finns internationella standarder som kan läggas till grund för Boverkets framtida arbete med att ta fram standarder för utformning av översiktsplaner och regionplaner bör dessa beaktas.

Finansdepartementet behöver inte anmäla förslaget enligt tjänstedirektivet eller anmälningsdirektivet.

### Kommerskollegiums uppdrag

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

### Generella synpunkter

I rapporten lämnar Boverket förslag på ändring av plan- och byggförordningen (2011:338). Ändringen syftar till att säkerställa att översikts- och regionplaner ska bli digitala. I kompletteringen till rapporten lämnas även förslag om att Boverket ska bemyndigas att meddela föreskrifter om standarder för utformning av översiktsplaner och regionplaner. Detta är i enlighet med de utgångspunkter Boverket har för sitt uppdrag.

Boverket bedömer att standardisering av informationsmängderna i översiktsplaner behöver förtydligas i föreskrifter och allmänna råd så att detta hanteras på ett enhetligt sätt i hela Sverige.

Kollegiet vill i detta sammanhang endast lyfta att för det fall det finns internationella standarder som kan läggas till grund för Boverkets arbete bör dessa beaktas. Standarder som endast utformats efter nationella behov medför en risk för att utländska aktörer stängs ute.

I övrigt har kollegiet inga generella synpunkter på förslaget.

## **Anmälningsskyldighet**

Av 20 § p 6 förordningen (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet följer att Regeringskansliet ska anmäla förslag till författningar i enlighet med informationsförfaranden som följer av Sveriges medlemskap i EU. Sådana förfaranden föreskrivs i bl.a. tjänstedirektivet avseende nya eller förändrade krav på tjänsteverksamhet<sup>1</sup> samt i det s.k. anmälningdirektivet.<sup>2</sup>

Kollegiet bedömer att förslaget inte innehåller nya eller ändrade krav på tjänsteverksamhet och att det därför inte behöver anmälas enligt tjänstedirektivet. Förslaget behöver inte heller anmälas enligt anmälningdirektivet.

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredaren Hanna Pettersson, föredragande. I den slutliga handläggningen har även ämnesrådet Heidi Lund och utredaren Beatrice Semmelweis deltagit.

---

<sup>1</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv 2006/123/EG om tjänster på den inre marknaden, artiklarna 15.7 och 39.5

<sup>2</sup> Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2015/1535 av den 9 september 2015 om ett informationsförfarande beträffande tekniska föreskrifter och beträffande föreskrifter för informationssamhällets tjänster, EUT L 241, 17.9.2015, s. 1–15.